

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, Piotrkowska 26A, t. 25
Wierzbnik, Starachowicka 42
Ostrowiec, Focha 12
Skarżysko, Staszica 12

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godz. 12-ej — 14-ej
ADMINISTRACJI od 8—14
RADOM, PIŁSUDSKIEGO 12, tel. 23-65 i 23-66

MINISTER BECK O STOSUNKACH POLSKO-NIEMIECKICH

BERLIN. PAT. 26.1. W rocznicę podpisania Polsko-Niemieckiej deklaracji o niestosowaniu przemocy, pan minister spraw zagranicznych Józef Beck wypowiedział dla „Voelkischer Beobachter” kilka uwag o stosunkach polsko-niemieckich:

Dzisiejsza rocznica podpisania polsko-niemieckiej deklaracji o niestosowaniu przemocy daje możność rekapitulacji dokonanego dzieła w zakresie zbliżenia między obu narodami oraz jego pozytywnych skutków w polityce, międzynarodowej.

Kierownicy obu narodów potrafili uchwycić moment przełomowy, by położyć fundamenty pod nowe stosunki pomiędzy obywatelami. Data 26 stycznia 1934 r. stała się punktem zwrotnym w dalszym kształtowaniu się stosunków sąsiedzkich między Polską a Rzeszą Niemiecką.

Z tą chwilą stosunki Polsko-Niemieckie oparły się na wzajemnym zrozumieniu i poszanowaniu dorobku obu narodów.

Jedynie pozytywne posunięcia, zmie-

rzające do zwalczania nieufności pomiędzy poszczególnymi narodami umożliwiają znalezienie wyjścia z impasu, w którym obecnie znalazł się świat.

Polska i Niemcy wkroczyły na drogę

która przez wzajemne wyrównanie przeciwności prowadzi ku utrwaleniu pokoju powszechnego, dla którego wytwarzanie przyjaznego sąsiedztwa jest niewątpliwie najistotniejszym fundamentem.

Zbrodnicze warcholstwo ukarane Wyrok w łódzkim procesie członków Str. Narodowego

ŁÓDŹ. 25.1. Dziś o godzinie 3ej popołudniu nastąpiło ogłoszenie wyroku w sprawie karnej członków oddziału Stronnictwa Narodowego w Łodzi. Wyrok odczytał sędzia Illnicz — przewodniczący sądu.

Sąd uznał na podstawie posiadanych materiałów, że działalność Stronnictwa Narodowego w Łodzi nie posiadała charakteru konspiracyjnego. Poza to sąd dał wiarę zeznaniom świadków Zabo-

rowskiego i Krzywskiego o tyle tylko, o ile te zeznania posiadały potwierdzenie w dostarczonych sądowi dowodach.

Wyrokiem sądowym skazani zostali Ryszard Szczęsny — na dwa lata więzienia z § 154 p. 2 na podstawie zeznań Zaborowskiego i Krzymuskiego, potwierdzonych dowodami rzeczowymi; oskarżony Zygmunt Hałaj — na jeden rok i dziesięć miesięcy w i ę z i e n i a z § 154 p. 2; oskarżony Henryk Kona-

rzewski na 2 pół lat więzienia za kolportowanie ulotek o charakterze wywrotowym i za przemówienia antypaństwowe; oskarżony Feliks Skierski — na jeden rok więzienia i oskarżony Franciszek Laskowski — na 10 miesięcy więzienia. W stosunku do oskarżonych Szczęsnego, Hałaja i Laskowskiego wymierzono karę na podstawie zeznań świadków i dostarczonych dowodów rzeczowych.

Dalej skazani zostali: Stefan Robakowski — na jeden rok aresztu i Helena Kożuchowska na jeden rok aresztu — oboje za awantury w katedrze łódzkiej podczas nabożeństwa w dniu 3-go maja 1934 r. na podstawie zeznań świadków, którzy byli w czasie nabożeństwa w katedrze, jak gen. Olszyna Wilczyński i ks. Nowiński.

Uniewinieni zostali: adw. Kowalski — prezes oddziału Stronnictwa Narodowego w Łodzi; Grzegorzak, Stolarek, Podgórski, Chojnacki, Czernik, Pawłowski, Patera, Kożuchowski, Meller, Warchol i Krajewski.

„Litwa dla litwinów”

RYGA. PAT. Z Kowna donoszą: władze litewskie wstrzymały wydawanie pozwoleń na pracę obywateli obcych w przedsiębiorstwach i instytucjach litewskich

Zarządzenie to dotyczyć będzie głównie Niemców, pracujących w przedsiębiorstwach litewskich w charakterze specjalistów.

Posępne żniwo śnieżnej zamieci

CALGARY. PAT. Wpobliżu Northbend w prowincji Alberta w Kanadzie zginęło podczas zamieci śnieżnej 3-eh robotników zatrudnionych przy oczyszczaniu toru kolejowego ze śniegu.

W Columbji brytyjskiej w czasie ostatnich zamieci utraciło życie jednaście osób.

Krwawy połów

NOWY JORK. PAT. 26.1. Statki i łódzie straży nadbrzeżnej wyłowiły z morza 31 zwłok pasażerów i członków załogi parowca „Mohawk”.

NOWY JORK. PAT. Z 31 zwłok ofiar katastrofy parowca „Mohawk” zdołano stwierdzić tożsamość w 23 wypadkach.

Pomiędzy ofiarami katastrofy znajduje się m. in. wicekonsul brytyjski w Me-

ksyku John Telfer i jego żona. Matka i dzieci konsula zostały uratowane.

NOWY JORK. PAT. Z zeznań uratowanych członków załogi „Mohawka” wynika, iż przyczyną katastrofy było wadliwe funkcjonowanie steru parowca, który mijał norweski parowiec „Talisman”.

Zeznania marynarzy znajdują potwierdzenie w oświadczeniach kapitana parowca norweskiego.

Wykrycie fabryki fałszywych pieniędzy w Radomiu

Funkcjonariusze policji śledczej od dłuższego czasu zauważyli, że na rynku radomskim ukazywały się jednego typu fałszowane pięciozłotowe monety.

Drogą nieustannej obserwacji policja ustaliła, że ze sprawą puszczenia w obieg fałszywych monet — ma dużo wspólnego liczna rodzina Kornetów. Przeprowadzona nagle rewizja u poszczególnych członków rodziny dała bardzo obfity materiał: znaleziono fałszywe monety pięciozłotowe i komplet przyrządów do wyra-

biania fałszyfikatów.

Wobec tak oczywistych dowodów winy, aresztowano i małżeństwo Józefa i Stanisławę Kornetów, zamieszkałych na ulicy Młodzianowskiej 27, Józefa i Stefanę Kornetów, zamieszk. ul. Młodzianowska 45) i Julję Kornetównę, mieszkankę Koniówki, folwarku miejskiego.

Cała rodzinka powędrowała do więzienia, a obfity materiał obciążający posłuży do sporządzenia aktu oskarżenia.

Na drucie telegraficznym

LONDYN. Wielkie opady śnieżne i zamiecie, jakie nawiedziły Wyspy Brytyjskie spowodowały trzy wypadki śmierci. Liczne okręty przybyły ze znacznym opóźnieniem. Samolot komunikacyjny Paryż — Londyn musiał zawrócić z drogi wobec bardzo silnego przeciwnego wiatru. Podobnie belgijski samolot komunikacyjny nie mógł przezwyciężyć przeciwnych prądów powietrznych i zawrócić z drogi.

SARAGOSSA. Podczas eksplozji w zakładzie prototechnicznym 3 osoby utraciły życie, a trzy są ciężko ranne.

MADRYT. Rząd opracowuje wielki plan robót publicznych, których wykonanie będzie trwało 4 lata. Koszty tych robót obliczane na miliard pesetów mają być pokryte w postaci pożyczki. Plan rządowy ma na celu walkę z bezrobociem.

PARYŻ. Na drodze Paryż — Rouen nastąpiło zderzenie pomiędzy samochodem ciężarowym, a autobusem, zderzającym w przeciwnym kierunku. Trzy osoby, które znajdowały się w samochodzie zginęły w wypadku. Samochód spłonął

TOKIO. W kołach politycznych panuje przekonanie, iż wkrótce zostaną nawiązane rokowania z Sowietami w sprawie zarządzeń, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa na granicy mandżurskiej. Istnieje rzekomo dążenie do zawarcia następnego paktu o nieagresji.

Zapowiedź awansów kolejowych

Onegdaj obradowała w Senacie komisja skarbowo-budżetowa. Referat o budżecie Min. Komunikacji wygłosił sen. Skoczył.

W dyskusji, jaka wywiązała się nad referatem przemawiał także minister komunikacji inż. Butkiewicz. P. minister w swem przemówieniu zapowiedział, że będą przeprowadzone w kolejnictwie awanse i że będą wydane ogólne przepisy normujące tę sprawę.

10 milionów bezrobotnych

WASZYNGTON. PAT. 26.1. Sekretarz Stanu do spraw pracy Miss Perkins oblicza, że bezrobotnych jest obecnie w Stanach Zjednoczonych od 9 — 10 milionów, nie licząc częściowo zatrudnionych.

Armaty dają dochód

BERLIN. PAT. 26.1. Poraz pierwszy od trzech lat bilans zakładów Kruppa za rok 1933-34 wykazał czynne saldo w wysokości 6.651.601 marek. Dochód ten w większej części zakłady Kruppa zawdzięczają wzmocnionej koniunkturze na rynku wewnętrznym.

Ceny pod kontrolą rządu

RYGA. PAT. 26.1. Z Kowna donoszą: w kołach rządowych rozważany jest projekt utworzenia stanowiska komisarza cen, którego głównym zadaniem byłoby ustalenie stosunku pomiędzy cenami przemysłowymi i cenami artykułów rolnych.

Brunatne mundury w Saarze

PARYŻ. PAT. 26.1. Agencja Havasa donosi, że członkowie oddziałów szturmowych oraz specjalnych oddziałów narodowo socjalistycznych otrzymali ponownie pozwolenie na noszenie mundurów w obrębie 40-kilometrowego pasa na granicy niemiecko-saarskiej.

Praworządność

Dyskusja nad budżetem Państwa dobiega końca w sejmowej komisji budżetowej. W kilkunastu posiedzeniach rozpatrzone już wszystkie działy budżetu. Pozostaje jeszcze tylko do rozpatrzenia budżet skarbu i komisja będzie mogła przekazać plenum Sejmu gotowe dzieło i zbadany gruntownie preliminarz na czas od 1 kwietnia br. do końca marca roku przyszłego.

Możemy więc już omówić i określić charakterystyczne cechy tej debaty. Szereg przemówień ministrów resortowych ujawnił zasadnicze wytyczne każdego działu administracji państwowej. Każdy zobowiązał zarówno wyniki swych dotychczasowych działań jak i zamierzeń na przyszłość.

Słyszeliśmy szereg referatów, opracowanych przez posłów większość. Jeśli w naszych szkołach uczy się „wiedzy o Polsce” — to zespół tych referatów stanowi ważny przyręcznik do tej wiedzy, corocznie ją uzupełniając zmienionymi cyframi i faktami.

Słyszeliśmy szereg przemówień posłów większości, oiwanych głęboką troską o Państwo, stojących wyłącznie na stanowisku rzetelnej krytyki, wnoszących do dyskusji nie przeświadczenia, które ustanawia czerpie z obserwacji życia w terenie.

Słyszeliśmy też mowy opozycji. Właściwie ludzi, niestety nieznających się opozycjonistami. Bo rola opozycji jest zgola inna, jeśli chodzi o rozpatrywanie budżetu. Tu przecież nie o przejawskrawianie jakichś jednostkowych incydentów chodzi, nie o wydymanie lada drobności do rozmiarów zgola nieproporcjonalnych do jej wagi i znaczenia. Opozycja też może odegrać rolę twórczą, wtedy jednak, gdy dociera do problematów zasadniczych, gdy przeciwstawia żądania programowe, oparte o realne możliwości, ale nie fantastyczne.

Ale takiej właśnie opozycji u nas niema. Jest narzekalstwo, jest czepianie się drobiazgów i jest przekora, aby białe nazwać czarnem, a czarne białem.

Koniem, na którym najchętniej ta opozycja harcuje, są niedomagania

Nieudana ucieczka więźnia
W więzieniu świetokrzyskich wykryto, że, korzystając z chwilowej nieobecności dozorcę, który w myśl instrukcji winien był co kilka minut zglądać do poszczególnych cel, jeden z więźniów zdołał przepławić kraty.
Zaledwie kilka godzin dzieliło go od upragnionej wolności, ale wszelkie obliczenia, niestety, zawiodły, więzień nie przewidział bowiem, że nieobecnego dozorcę zastąpi inny, nie słyszal również kroków zastępcy, który nosił obuwie na elastycznej podszewce i obcasie ze skóry gumowej Berson-Okma. (x)

Niebezpieczne drobiazgi

Walka z urazami i chorobami skóry na terenie warsztatu pracy. Uszkodzenia skóry należą do najczęstszych następstw pracy zawodowej człowieka. Choćaż większość stanowią urazy drobne, na które nie zwraca się uwagi, w praktyce odgrywiają one jednak dużą rolę, urazy te bywają często przyczyną długotrwałej niezdolności do pracy, a nieraz nawet powodują trwałe inwalidztwo lub konieczność zmiany zawodu. Najpierw — niby to nic — potem poważne nieszczęście i ciężki kłopot.

Już zwyczajne drobne otarcia i zardzańnięcia mogą pozbawić człowieka zdolności do pracy, jeśli dołączy się do nich zakażenie. Prowadzą do tego również wszelkiego rodzaju oparzenia skóry i nadżerki, wywołane czynnikami chemicznymi. Wszystkie te urazy skóry są bardzo częste, lecz tylko część z nich prowadzi do poważniejszych następstw.

Nie wiemy nigdy, kiedy dojdzie do zakażenia, dlatego każde, nawet najbłahsze uszkodzenie skóry należy właściwie i fachowo opatrzyć. Dzięki temu daje się uniknąć poważniejszych następstw i strat, jakie uszkodzenie to zawsze w pewnym procencie wypadków powodują. Ba, ależ na palcach można zliczyć takich, którzy zdają się

być z tego sprawie.

administracji, przerosł biurokracji i wynikające stąd poszczególne nieporozumienia między obywatelami i przedstawicielami Państwa.

Półmilionowa armia funkcjonariuszy państwowych nie jest nietykalnym tabu. Niejednokrotnie stwierdzaliśmy, że ten aparat wykonawczy Państwa coraz bardziej się usprawnia, ale że w jego trybach wciąż jeszcze obracają się jednostki, niedorośle do wysokości zadania.

Lecz z tego stwierdzenia przeskok do uogólnień, na jakie sobie pozwala opozycja, jest i krzywdzący dla Państwa i dla urzędnika i wynika z nastawienia, które jest niczym innym jak — warcholstwem. Ataki na administrację państwową mają za nazbyt często przesłaniać nielaide próby warcholstwa. „Błędy” jakie opozycja wykaże, wynikają w przeważającej części z tego, że tu i tam skutecz-

Gdzie mamy przyjaciół? Pomoc z zagranicy dla powodzian

Człowiek człowiekowi nie jest wilkiem... Mocnym dowodem tego jest pomoc dla powodzian w Polsce. Nieszczęśliwa ludność zalanych wodą terenów znalazła opiekunów i przyjaciół netylko wśród swoich w kraju. Wychodźtwa nasze pierwsze pospieszyło z pomocą dalekiej Ojczyźnie. Posypały się hojne datki i ofiary ze wszystkich niemal krajów kuli ziemskiej.

Czteromilionowa Polonia amerykańska, której otarność Polska nie po raz już pierwszy miała możność wypróbować, przesyłała na rzecz powodzian 605.855 zł. 47 gr.

Ofiarność Polaków z Francji może służyć jako przykład wielkiego zrozumienia niedoli bliźniego, jako symbol wielkiego poświęcenia. Ci biedacy, na których głowami wisi ciągłe widmo redukcji i wśród których panoszy się nędza bezrobotna — zebrali dla powodzian 89.567 zł. 19 gr.

Wychodźtwa polskie w Belgii zebrało 45.856 zł. 32 gr., polonia niemiecka złożyła na powodzian 8.875 zł. 73 gr.

Równocześnie wpłynęły dary pieniężne od rodaków z Danji (976 zł. 70 gr.), Rumunii (398 zł. 25 gr.), Czechosłowacji (874 zł. 17 gr.), Lotwy (1387 zł.), Litwy (100 zł.), Hiszpanji (1000 zł.), Jugosławiji (400 zł.), Finlandji (889 zł. 15 gr.), Z.S.R.R. (400 zł. 70 gr.) i t. d.

Polacy w Afryce 2.000 Polaków — w Legii cudzoziemskiej

Rozproszeni po całej Afryce, Polacy nie tworzą stałych skupisk, oprócz północnego brzegu Afryki. Zamieszkali w Egipcie, w liczbie kilkudziesięciu, zajmują się handlem i wolnymi zawodami. Niedawno założyli polskie товариштво dobroczynności. Kilku Polaków żyjących w Tripolisie i kilkudziesięciu w Algierze i Marokku, przeważnie drobnych rzemieślników i handlarzy, nie mogło spowodować ogromnych odległości i trudności komunikacyjnych, stworzyć własnej organizacji. Zapisują się na członków Biblioteki Polskiej w Casablanca, instytucji powstałej dzięki ofiarnej i pełnej inicjatywy pracy tamtejszej Polonji.

Poza temi drobnymi skupieniami służy jeszcze w Legii Cudzoziemskiej francuskiej około 2.000 Polaków, którzy jako wojskowi, nie mogą należeć do żadnej organizacji na terenie Afryki francuskiej. Tworzą jednak kadry tych, którzy po skończonej służbie osiadają w Półn. Afryce Francuskiej.

We wszystkich koniacjach Afryki Centralnej można napotkać Polaków. Brak danych nie pozwala podać dokładnej ich liczby, jednak w przybliżeniu według zebranych źleźnic informacyj, obliczają ilość zamieszkałych w Afryce środkowej Polaków na około 140 osób.

Polacy stale tam zamieszkali, często oddaleni od siebie o setki kilometrów, nie tworzą żadnych organizacji i klubów. Jedyne w Adis Abeba (Abisynji), istnieje klub polski, składający się z 6 członków. Z zamieszkałych w Półn. Rodezji 23 Polaków, 18 pracuje w misji

5 milionów 413 tys. zł. zarobiła Polska na Hiszpanii

Saldo obrotów handlowych polsko hiszpańskich w roku 1934 uległo zmniejszeniu w porównaniu do roku poprzedniego i kształtowało się dla Polski dodatnio, osiągnąwszy kwotę 5 mln. 413 tys. zł. Należy zauważyć, że 50 proc. ogólnego przywozu z Polski do Hiszpanji stanowią artykuły rolnicze, w tem głównie jaja. Reszta — to przetwory chemiczne.

WYWÓZ JAJ W ROKU 1933 STANOWIŁ OKOŁO 40 PROC. OGÓŁU WYWOZU POLSKIEGO DO HISZPANJI, A PRZEŞŁO 15 PROC. CAŁEGO POLSKIEGO WYWOZU JAJ. W ROKU 1934 PRZYWÓZ JAJ POLSKICH OBEJMOWAŁ 15 PROC. OGÓLNEGO IMPORTU JAJ DO HISZPANJI.

Głównym artykułem przywozonym z Hiszpanji do Polski są: pomarancze, winogrona, figi, banany oraz niektóre warzywa o charakterze sezonowym.

interesami handlowymi, przekazały dla powodzian okazałe sumy.

Nie sposób wymienić wszystkich ofiarodawców. Ogólna kwota dla powodzian od ofiarodawców zagranicznych wyniosła 315.680 zł. 89 gr.

Trzeba wspomnieć o ofiarach państw obcych w naturze. Niemieckie fabryki metalurgiczne dostarczyły łożek, naczyń kuchennych i narzędzi rolniczych. Rumunja — 50 tys. kilogramów winogron, które sprzedane zostały w Polsce, a pieniądze przeznaczone dla powodzian. Fundacja Stowarzyszeń Polsko-Węgierskich ofiarowała 10 wagonów pszenicy. Sowietki Czerwoncy Krzyż przesyłał 3 wagonki zboża z Now Yorku nadeszła olbrzymia przesyłka 9 000 kg. odzieży, zebranej równo od Amerykanów i Polaków w S. Zjednoczonych.

Przyjaciół poznaje się w biedzie. Dotknięta kłeską powodzi Polska przekonała się, wielu i jak serdecznych przyjaciół, którzy nie opuścili jej w nieszczęściu. Polska nie zapomni zagranicy jej pięknego, humanitarnego czynu

Kabe.

Kronika

STYCZEŃ
27
NIEDZIELA
Jana Złotostęgo B.

DZIURY APTEK
Z niedzieli na poniedziałek: Malczewskiego i Widwy.
Z poniedziałku na wtorek: Łagodzińskiego.

REPERTUAR KIN
KINO „APOLLO” — Petersburgkie noc i dodatki dźwiękowe.
KINO „ADRIA” — „Kryzys skończony” i „Dolores”.
KINO „CZARY” — Na dnie oceanu oraz Amenka i miljon.

RADJO - WARSZAWA

Niedziela
9,00 Audycja poranna, 10,05 Płyty, 10,30 Nabożeństwo, 12,05 Przegląd teatralny, 12,15 Transm. z Filharmon. Warsz., 14,00 Płyty, 15,00 **Złomowe zwalczanie szkodników i chorób roślin**, 15,15 Orkiestra banjolistów, 15,25 **Przegląd rynków produkt. roln.**, 15,35 D. c. progr. ork. banjolistów, 15,45 **Pogodanka rolnicza**, 16,00 „Dzień w dzień” — fragm. z pow., 16,20 Polskie pieśni na płytach, 16,45 Opow. dla dzieci starszych, 17,00 „Dziś! Dziś! Dziś!” — Walter prosł do tańca, 17,50 Od czyt., 18,00 „Teatr Wyobraźni”, 18,45 „Życie młodziecy”, 19,00 Muz. lekka, 19,50 Felieton aktualny, 20,00 „Na wesołej łwowskijskiej fali”, 20,30 Dzień, wiecez., 20,40 „Jak pracujemy w Polsce”, 20,45 W operze „Neron” Mascagniego — mówić będzie p. Karol Słonimski, 20,55 Transm. z teatru „La Scala” w Mediolanie — „Neron” — opera Pietro Mascagni.

Poniedziałek
6,45 Audycja por., 12,10 Muz. lekka, 13,00 Dziennik połudn., 13,05 Płyty, 15,35 **Przegląd śledczy**, 15,45 Muzyka lekka, 16,45 Lekcja z niemiecz., 17,00 Wieniec pieśni śląskich, 17,25 „Skryzanka pocztowa”, 17,35 Płyty, 17,50 Tr. z Poznania, 18,00 **Skrzyżka poczt. roln.**, 18,10 Przegląd filmowy, 18,15 Koncert, 18,45 Pogad dla dzieci, 19,00 „Wedrówka mikrofonu po Polsce”, 19,25 Chwilka społeczna, 19,30 Od czyt., 19,50 Wiadom. sport, 20,00 Płyty, 20,45 Dzień, wiecez., 20,55 „Jak pracujemy w Polsce”, 21,00 Koncert symfonicz., 21,45 „Tradycja naukowa na Pomorzu” (Tr. z Torunia), 22,15 Muz. taneczna

Zebrańie sekcji gospodarczej Rady Grodzkiej BBWR.

Dnia 30 b. m., o godz. 19-ej, w lokalu Rady Grodzkiej BBWR, ul. Piłsudskiego 12, odbędzie się zebranie plenarne członków Sekcji Gospodarczej BBWR. Obecność pp. członków obowiązkowa.

Na świetlicę bezrobotnych rezerwistów

Związek Rezerwistów, Kolo „Miasto” w Radomiu urządza w dniu 3 go lutego „dancing-bridge” w restauracji Hotelu Rzymskiego, cukierni Przybytniewskiego i w cukierni „Cristal” na cele kulturalno-oświatowe Koła.

Wstępu tylko za zaproszeniem. Minimalny koszt biletu 75 groszy po winieniu być zachętą do licznego wzięcia udziału. Ktoby zaproszenia nie otrzymał — zechce zgłosić się do p. Wł. Styczyńskiego w Banku Gosp. Kraj.

Zabawa sekcji zrywcowej LOOP. prac. F. Broni

Dn. 1-go lutego inżynierowie i technicy sekcji zrywcowej Koła 4. LOOP. w Fabryce Broni urządzają zabawę celom powiększenia funduszu Koła.

Zebrańie Zw. Techników RP.

Zebrańie Zw. Techników R. P. Oddziału Radomskiego odbędzie się w sali Resursy Rzemieśniczej przy ul. Kilińskiego Nr. 15, w dniu 30 b. m. o godz. 17-ej w pierwszym terminie a w razie braku quorum — o godz. 17,30 w drugim terminie.
Na porządku dziennym sprawozdania, wybór Delegatów na V Walny Zjazd Delegatów, uchwała preliminarza budżetowego na rok 1935 i wybór nowych władz Związku.

Najlepsze, najniższe i najtańsze prezenty dla rodziny i przyjaciół to **Kuchenki, żelazka, grzejniki do rurek, poduszki i inne.**

Do nabycia na dogodnych warunkach **w Radomskiem Towarzystwie Elektrycznem**

Sp. Akc. w Radomiu ul. Traugutta 53.

Mały przyczyniek do dużego cynizmu

W srode w Sadzie Grodzkim niejaki Grudzien został skazany za kradzież węgla.

Wyrok nasuwa smutne refleksje. Godzi on w tych, którzy sami stojąc na kruchych szczeniach, usilujac poznać społeczenstwo, jak zyc i postępować, a przy lada drobnoście, często będucej urojeniem, przybieraję się w lozę kaznodziejów.

Któż to jest ten Grudzien, delegat robotniczy, faworyt Rady Klas. Zw. Robotniczych (filji P.P.S. C.K.W.), członek przedwyborczej bojówki P.P.S.?! To bodaj jest najsmutniejsze w wspomnianej sprawie.

Są zapewne bezrobotni, którzy z nędry poważę się na kradzież węgla, ale tam zawsze przeważają inne przyczyny. Tu mamy do czynienia z notorycznym awanturnikiem znanym policji.

Jest to ten sam Grudzien, którego zwolniono w okresie przedwyborczym do Rady Miejskiej z pracy magistrackiej za opilstwo.

„Życie Robotnicze” przybrało go wtedy w aureolę męczeństwa jako „ofiarc sanacji”. Partja rozdzielała jako w

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim Osobom i Organizacjom, które wzięły udział w pogrzebie ukochanego naszego Ojca

† p.

Michała Piotrowskiego

a w szczególności: Najprzewielebniejszemu Duchowieństwu, wszystkim Cechom, przedstawicielom Rady Miejskiej p. Roguskiemu oraz innym organizacjom i osobom, które tak licznie udział w pogrzebie wzięły składając najserdeczniejsze „Bóg zapłać”

Dzieci i Żona.

1232

Rozmowa z ekspedjentką radomską

Widywałem ją na jednej z ruchliwych ulic Radomia, gdy zmęczonym krokiem przecinała ulicę zawsze pod jednym i tym samym kątem, by zniknąć w czelu ścieżki ponurej kamienicy. Przypadek zdarzył, że moja interwencja uchroniła panią od niechczonego zderzenia się z taksówką, której zamysłona i zmęczona dziewczyna nie dostrzegła.

Wywiązała się rozmowa, tak naturalna w takich wypadkach.

— Pani wraca z pracy?
— Tak, proszę pana, muszę pracować.
— Gdzie?
Dziewczyna wymieniła nazwę jednej z firm galanteryjnych. zegarek wskazywał godzinę 9-łą wieczór.

— To chyba pani dziś miała jakieś nadprogramowe zajęcie. Przecież sklepy zamykane są o godzinie 19-ej?
— Pan żartuje! Zawsze się można liczyć z nadejściem klienta „od tyłu”. A mój szef z temi wypadkami liczy się bardzo — dodaje z pogodną re-

Kiedy stosuje się



W cierpieniach reumatycznych, podagrze, bólach nerwowych i głowy, grypie i przeziębieniu oddają tabletki Togal dobre usługi. Tabletki Togal przynoszą ulgę w tych cierpieniach. Do nabycia w najbliższej aptec-

Luďność Kresów w podzięce Rzadowi

Państwowe władze centralne otrzymają następującę uchwałę Rady powiatu woj. wileńskiego, chęca dać wyraz uczuciom całej ludności powiatu — składa najserdeczniejszemu podziękowanie Rządowi Marszałka Piłsudskiego za udzielenie ludności powiatu w 1934 r. tak wydatnej pomocy żywnościowej i siennej.

Walcząc w nadzwyczaj trudnych warunkach klimatycznych i gospodarczych o swój byt, rolnicy powiatu brasławskiego, często nękani kłeskami żywiołowymi, z tym większym entuzjazmem pracować będą, widząc, że wysiłki ich są doceniane przez rząd i że w razie potrzeby znajdują zawsze szczerdzą jego pomoc i opiekę.

Składamy wyrazy najwyższego hołdu i czci Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej i Wodzowi Narodu, Pierwszemu Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, zapewniając, że ludność powiatu brasławskiego zawsze lojalnie spełni swój obowiązek wobec Ojczyzny.

Złodzieje w papieskiej karecie

Znane są fantastyczne pomysły złodziei. To, co się zdarzyło niedawno w Rzymie może dać miarę złodziejskiej fantazji.

Przed skład jubilera rzymskiego zajęła wspaniała karetę dworską, na której drzewcekach widniały herby papieskie. Z karety wysiadł, podpierany przez dwóch lokajów, sędziwy kardynał o pięknej twarzy, w towarzysztwie dostojnika kościelnego. Gdy obaj duchowni weszli do składu, oświadczyli właścicielowi, że Ojciec św. zamierza przesała jednemu z arcybiskupów Ameryki Południowej cenny krzyż, w związku z powołaniem go do kolegium kardynałów.

Sędziwy kardynał, który miał być zupełnie głuchy, nie zabierał prawie zupełnie głosu. Pertraktację prowadził jedynie jego towarzysz.

Gdy skończył wybrano odpowiedni krzyż, wysadzany cennymi kamieniami wartości 60 000 lirów, towarzysz kardynała oświadczył, że musi porozumieć się z sekretarzem stanu kardynalem Merry del Val i prosił właściciela sklepu, aby mu towarzyszył. Zaszczycony tak dostojną wziętą, jubiler odmówił towarzyszenia, wierząc słowom „duchownych”.

Po odejściu karety z czcigodnym kardynalem i drogocennym krzyżem przesyłało kilka godzin a nikt nie powracał. Zaniepokojony jubiler posłał swego pomocnika do jednej z kancelaryj papieskich, by dowiedzieć się co się stało.

Okazało się, że kardynał Merry del Val nie wie o żadnym krzyżu, a co do karety, to rzeczywiście wypożyczono ją pewnej wytwórni filmowej, mającej nakreślić historyczny film.

Oszustwo wydało się. Stwierdzono, że fałszywym kardynalem był Giuseppe Sabbi, z zawodu lekarz, który mieszka w przytułku dla starców. Nieraz jednak grał „wielką rolę”, mając bardzo dostojny i czcigodny wygład.

Najważniejszą osobą w tej sferze, to jest sam „kardynał”, który cenny krzyż kupował, ułotnił się jak kamfora, odesławszy uprzednio swoją karetę do Watykanu.

CAFE - RESTAURANT

B. PRZYBYTNIEWSKI

CODZIENNIE DANCING. W KAŻDĄ NIEDZIELE FIVE O'CLOCKI. PIERWSZORZĘDNY ZESPÓŁ MUZYCZNY.

CODZIENNIE RENDEZ-VOUS ELITY TOWARZYSKIEJ M. RADOMIA

Żądaj i kupuj wszędzie ZNACZKI F. O. M.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę s. p. Michałowi Piotrowskiemu, a w szczególności duchowieństwu, przedstawicielom rzemiosła kieleckiego, kozienickiego, skaryszewskiego, p. rejentowi Roguskiemu, cechom, organizacjom czeladniczym i wszystkim, którzy się przyczynili do uświetnienia pogrzebu Zmarłego pioniera rzemiosła — składamy tą drogą selednicę Bogu zapłaty!

KOMITET WYKONAWCZY.

Dancing „Orlecia”

W dniu 1-go lutego b. r. Komitet Redakcyjny Zj. Pol. Mł. Pracującej „Orle” urządził Dancing — Czarną Kawę w salach restauracji „Cristal”. Początek o godz. 21 ej.

Dochód z dancingu jest przeznaczony na cele kulturalno oświatowe i wydanie własnego miesiecznika.

Liczymy na liczne przybycie gości i poparcie celu, jakiego sobie postawiło Kolo „Orlecia”.

W radomskich kinach Apollo Petersburskie noce — katastrofa Czeluskina

Wątpie, czy zyska sobie popularność moje zdanie, ale wypowiedź otwarcie: dawno nie było w Radomiu tak artystycznego programu. Cóż to są bowiem te „Petersburskie noce”?

Mielimy już idyotyczne „Białe noce” z Larą la Planie przed laty (wymarzony obraz dla kretynów filmowych), wkrótce będą „Noce moskiewskie”, zrobione zresztą we Francji.

Analogie są więc nieco irytujące i zwodnicze. Publiczka lubi takie tytuły, bo przywykła domyślać się, że będzie „namiętnie”, będą się kochać i calować.

Ala w tych „Nocach” robiją nam male „a kuku”. Bo to są noce buntu, rozdziewku nietuzinkowego człowieka ze światem.

Zniecierpliwiony kołtun kręci się niespokojnie na krześle, nadrabia miną, ale nie jest swego pewny. Dla setek dźwięków i pięknych obrazów lokalnych znów będzie to tendencja i agitacja bolszewicka. Ludzie „tego” nie lubią.

Nic nie jest bowiem tak męczące, jak stukanie dziubki w cielecy mózdek, aby wstrząsnąć śmiało sztuką jego wątki komórki.

W tym filmie wszystko leżni życiem. Reżyser, aktor, montaż mogłyby zrec o sobie, trawstwie słowa obcego poety: ja i sztuka, to jedno.

Czeluskin? Reportaż faktów, natłok zdjęć, tłumy, pokazane w chaosie ruchu, gorące radości. A jednak jest to jeden z tych rzadkich reportaży, które bez farby pokazują człowieka w porwijającym blasku jego wielkości.

Mniejsza o kraj, ustrój i stopień długości geograficznej. Motłoch jest wszędzie, a rzadki kwiat człowieczy z jego głębi nieoczekiwanie wyrasta ku niebu, niby krzyk — zwiastun prawdy.

Ostatnie dni handlu zającami

Od 1 lutego rozpoczyna się na terenie całej Rzeczypospolitej czas ochronny na zające-szaraki (na terenie woj. poznańskiego i pomorskiego czas ochronny rozpoczyna się z dn. 1 stycznia; woj. śląskiego — z dn. 15 stycznia).

Wstęp dla Członków Koła bezpłatny, wprowadzeni goście mile widziani.

Nowa era Kinematografii

Niema chyba w Radomiu człowieka, któryby nie interesował się jutrzejszą premierą kina „Apollo”. Zainteresowanie to jest również wielkie dla nieprzeciętnej miary arcydzieła, jakim jest najnowszy film świata „Siostra Marta jest szpiegiem”, jak i dla pierwszego dubbingu polskiego Epokowy wynalazek dubbingu posiada dla publiczności polskiej niesłychanie doniosłe znaczenie. Bo przecież dzięki dubbingowi właśnie takie arcydzieła, jak „Siostra Marta jest szpiegiem” będą, a w każdym razie być mogą demonstrowane w zrozumiałym i blyskim języku polskim. Nie trzeba chyba podkreślać, ile wielkich wartości artystycznych i kulturalnych wnosią do Polski filmy zagraniczne dubbingowane w Warszawie. Już „Siostra Marta jest szpiegiem” jest pierwszą tego rodzaju zdobyczą.

Potega tego filmu tkwi w grze takich asów, jak: Conrad Veidt, Madeleine Carroll i Herbert Marshall, bije zaś ta potega za pośrednictwem polskiego słowa. Zrozumiałego polskiego języka. Tak więc jutrzejsza premiera w „Apollo” jest początkiem nowej ery. (x)

Z Koła Przyjaciół Sztuki Kultury i Literatu y

Najbliższy wieczór dyskusyjny Kola, poświęcony twórczości I. K. Ilakowiczówny, tegorocznej laureatki nagrody Min. Oświaty, odbędzie się w dniu 30 b. m. o godzinie 2 ej w lokalu Kola w Klubie „Różdżny Urzędniczy” (ul. Żeromskiego 44, nad kawiarnią „Cristal”).

Na zebraniu Zarząd Kola przedstawi też program działalności na najbliższą przyszłość.

Wstęp dla Członków Koła bezpłatny, wprowadzeni goście mile widziani.

Do ciast i tortów Backin Dra Oetkera. Na deser smaczny i tani budyń Dra Oetkera. Dr. A. Oetker. Backin, waniljowy, smak.

ochronnego, a więc od 11 lutego — sprzedawanie, kupowanie, przewożenie i przenoszenie zajęcy, jak również podawanie ich w restauracjach i jadłodajniach jest wzbronione.

Za przekroczenie tego zakazu art. 80 prawa łowieckiego przewiduje karę grzywny do zł. 500 i aresztu do 6 tygodni, oraz konfiskatę zwierzyny.

Zwracamy na to uwagę przedsiębiorstwom właścicielom restauracji i handlowo zwierzyny, jak również wszystkim kupującym zwierzynę dla użytku domowego.

Starachowice Uniwersytet Robotniczy im. Adama Skwarczyńskiego

Staraniem Rady Powiatowej BBWR w Starachowicach, utworzony został Uniwersytet Robotniczy im. Adama Skwarczyńskiego.

W dniu 22 b.m. odbyło się pierwsze zebranie organizacyjne, poświęcone omówieniu spraw związanych z pracami tej placówki, oraz wyłonieniu samorządu sluchaczy.

Zdolnych agentów do sprzedaży koszyków, brzytw i t. p. po wsiach poszukuje „Centrakos” Łódź, Wólczńska 27/1 1203 2-2.

REPREZENTACYJNE WYTWORNE KINO „ADRIA” DZIŚ PORAZ OSTATNII Szampańska francuska komedia z Albert'em Fréjean'em w r. gl. Kryzys skończony Nad program: Cowbojski film p. t. DOLORES Początek o godz. 3.30

KINO „CZARY” Radom, Żeromskiego 47. tel. 16-46. Kto chce ujrzeć tajemnicze dalekich mórz, nurków w roli amantów, arcykomiczne sceny z życia marynarzy, niechaj spieszy na dawno oczekiwany film pt. Na dnje oceanu z Wikto'em MacLaglaem i Edmundem Lowe w rolach śmiałych nurków, który ukazuje już w poniedziałek da 21 bn. na ekranie naszego Kina. Ponadto arcywesola francuska komedia p. t. PANIENKA I MILJON Początek seansów o godz. 5.30, 7.30 i 9.30 wieczor.

Jawa Fabryka cykorji „Jawa” wystawiła swój kiosk w Bazarze Palestyńskim, zbudowany przez architekta p. Kozłowskiego. Wszyscy obecni goście na Bazarze rozkoszują się tak wyborową kawą z domieszką o aromacie czekoladowym firmy „Jawa” w Radomiu. Kiosk nie jest w stanie tyle przyszykować kawy, ile żądają konsumenci. Pijąc tę kawę odczuwa się zupełnie odmienny smak, niż przy picu innej białej kawy. W picu odczuwa się bardzo przyjemny i dyskretny aromat czekoladowy, który jednakże nie zabija wcale smaku kawy. Wynalazek kawy Ideal z aromatem czekoladowym został przez firmę „Jawa” zgłoszony do Urzędu Patentowanego Rzeczypospolitej Polskiej za Nr 40547. Prawa patentu zostały fałszywie przyznane i w najbliższym czasie, jak widać ze smaku kawy firma „Jawa” sama patent ten już otrzymała. I przez smak swej domieszki czekoladowej firma „Jawa” zdobędzie pierwsze miejsce na rynku przez konsumentów, którzy przekonają się o smaku kawy Ideal. (x)

RESTAURACJA - CUKIERNIA „CRISTAL” Po gruntownym remoncie została otwarta. Codziennie koncerty. Śniadania — od godziny 8-ej rano. Obiady z 3-ch dań — 1 zł 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolaże a la carte. Wyborowe wódki — gatunkowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa” w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek. Taale — wykłotnie — smaczale. 1224 30-2

FIRMA Szyboslif POLECA: LUSTRA SZKŁA SZLIF. SZYBY Radom, Żeromskiego 20 tel. 23-20

OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Białobrzegach Witold Korabiusz zamieszkały w Białobrzegach na zasadzie art. 602 KPC. ogłasza, że w dniu 12 lutego 1935 r. o godz 13 w maj. Stawiszyn, gminy Białobrzegi odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 1) sierć żyta niemłóconego po 60 mtr. w stercie, oszacowanych na łączną sumę zł. 8640, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Białobrzegi, dn. 21 stycznia 1935 r. Komornik: W. Korabius. Sprawa Krajowego Towarzystwa Krajoznawczego p. ko Tadeuszowi Przyłęckiemu. 1231

Dziś w niedzielę 27 stycznia o godz. 12 ej i 2-jej poranki po cenach popularnych Rewelacyjny morski film p. t. Demon Złota bogaty jest we frapującą akcję, której kulminacyjnym punktem jest walka człowieka z potężnym potworem — ośmiornicą w rol. gl. Fay Wray Nadprogram TYGODNIK FOX-A Program dozwolony dla młodzieży Ceny miejsc od 20 do 40 gr.

W poniedziałek dn. 28.1 i dni następnych arcywesola komedia czeska Raj podlotków z uroczą Anną Ondrą w roli tytuł. Nad program: „Anioł nie teściowa” komedia oraz dodatki dźwiękowe „PAT”.

OGŁOSZENIE Komitet Rozbudowy m. Radomia podaje do wiadomości zainteresowanych, że na rok 1935, z Państwowego Funduszu Budowlanego, wyznaczony został kontyngent dla miasta Radomia w sumie 380 000 złotych na pożyczki budowlane. Akcja kredytowo-budowlana będzie dotyczyła: 1) budownictwa dużych domów blokowych — kontyngent zł. 120 000 2) drobnego budownictwa mieszkaniowego — kontyngent zł. 130 000. 3) remontu większych domów o małych mieszkaniach — kontyngent zł. 30 000. 4) drobnego budownictwa mieszkaniowego na działkach z parcelacji terenów państwowych — kontyngent zł. 100 000. Pierwszeństwo w uzyskaniu kredytu będą posiadali ci budujący, którzy w stosunku do całkowitych kosztów budowy będą potrzebowali najmniejszego kredytu. Maksymalna wysokość kredytu na jeden budynek będzie wynosiła: a) Dla budownictwa blokowego (o kubaturze minimum 1500 m³) — do wysokości 30% kosztów budowy. b) Dla drobnego budownictwa indywidualnego — 40% zł. na budynek jednomieszkaniowy. Norma ta może być podwyższona o 50% na każde następane samodzielne mieszkanie budynku z tem, że kwota kredytu w żadnym wypadku nie przekroczy 50% kosztów budowy, (pod mieszkaniami samodzielnymi należy rozumieć mieszkanie conajmniej 2-izbowe, stanowiące zamkniętą w sobie i samowystarczającą całość tak pod względem technicznym jak i gospodarczym). c) Dla remontu domów większych o małych mieszkaniach — do 75% kosztów remontu. Podane wyżej normy kredytowe dotyczą tak budownictwa mrowanego jak i drewnianego. Ubiegający się o kredyty budowlane winni przedłożyć: na budownictwo blokowe i drobne indywidualne: 1) podanie do Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddz. w Radomiu, za pośrednictwem

Pozwól się kochać... w roli głównej: Edmund Lowe II. NOWY TRIUMF znakomitego odtwórcy ról bohaterkich JACKA HOLTA w filmie p. t. BURZYCIEL Początek o godz. 5.30

Komitetu Rozbudowy m. Radomia, 2) zatwierdzonej plan budowy, 3) kosztorysu na budowę domu, 4) świadectwa hipotecznego o tytule własności działki budowlanej. Na remoty: podanie — jak wyżej, kosztorysu na roboty remontowe i świadectwo hipoteczne. Blizszych informacji udziela Wydział Budownictwa Zarządu Miejskiego — ul. Montwila-Mireckiego Nr. 22, gdzie również należy składać podania z załącznikami — w prekluzyjnym terminie do dnia 10 maja 1935 r. W związku z powyższą akcją podaje się do wiadomości, że staraniem Banku Gospodarstwa Krajowego opracowane zostały wzorowe typy domów mieszkalnych, zamieszczone w katalogu pod tytułem „Dom dla siebie”, który łącznie z poradnikiem dla budujących znajduje się w sprzedaży księgarni w cenie zł. 4.50. Plany robotce wszystkich typów domów są do nabycia w Poradni Polskiego Towarzystwa Reformy Mieszkaniowej, mieszczącej się obecnie w gmachu Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. Przewodniczący Komitetu Rozbudowy miasta Radomia Dr. J. Zaleski. Referent inż. T. Soczyński. 1214

NERWOL Chemika Dr. Franzosa, (nacieranie) stosuje się przy REUMATYZMIE kluciu z powodu przeźbienia, postrzale, ischiasie i t. p. do nabycia w aptekach. Wyrób i główna sprzedaż: Apteka Mikolascha, Lwów, Bopernika 1.

Gdzie należy lokować swe oszczędności? W Instytucjach specjalnie powołanych na zasadzie swego statutu do gromadzenia wkładów oszczędnościowych jaką jest Komunalna Kasa Oszczędności POWIATU RADOMSKIEGO w Radomiu, ulica Sienkiewicza 5, tel. 15-65 telemnica lokat ustawowo zastrzeżona najkorzystniejsze oprocentowanie. Fundusze ulokowane w K.K.O. posiadają charakter funduszy ulokowanych z ubezpieczeniem upulnarnem (prawnem).

Jubiler A. Gutzstadt. Radom, Żeromskiego 21. 1187 4-4

Strojenie i reperacja fortepianów i pianin J. Golmer Radom, Szwarczkowska Nr. 18. Tel. 22-40. 1075

Złóż ofiarę na F. O. M. o godz. 12 i 1.30 nieodwołalnie poraz ostatni

Przeor Kordecki Ceny miejsc 25 i 40 gr.

Kino APOLLO Od poniedziałku 28 b. m. Najnowszy wynalazek techniczny rozpoczyna NOWĄ ERĘ KINEMATOGRAFJI Iszy polski „DUBBING” artystyczny — potężny emocjonujący dramat „SIOSTRA MARTA JEST SZPIEGIEM” wr. gl. CONRAD VEIDT i urocz. Madelenie Caroll Uwaga: Film angielski całkowicie mówiony po polsku. Nadprogram Groteskka z Mickey Mouse i Pat. Początek o godz. 5.30 wiecz.

Dziś po raz ostatni Prawdziwe arcydzieło sowieckiej produkcji p. t. ekspedycji Petersburskie noce Czeluskina Ponadto wyprawa i powrót bohaterskiej ekspedycji

...Jeżeli paczki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-24. 1206 45-6

Do akt. I Km. Nr. 74/33

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Radomiu I rewiru, Mieczysław Foksowicz, mający kancelarię w Radomiu, przy ulicy Żeromskiego Nr. 51, na mocy art. 676 K.P.C. obwieszcza, że w **dnio 7 marca 1935 roku**, o godzinie 10-tej w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Radomiu, przy ulicy Malczewskiego 5 odbędzie się licytacja nieruchomości, położonej w Radomiu, przy ulicy Młodzianowskiej Nr. pol. 94 i przy ulicy Garbarskiej Nr. pol. 93, pow. Radomskiego, województwa Kieleckiego, oznaczonej Nr. hipotecznym 675, należącej do firmy „Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością **Chrom**” w Radomiu, składającej się z placów o ogólnej powierzchni 5 ha. 7.617,2 metr. kw. Nieruchomość, położona przy ulicy Młodzianowskiej Nr. pol. 94 zawiera przestrzeni 4 ha. 8.481,2 metr. kw. z czego:

a) plac pod budynkami i dziedzińcem fabrycznym	17.200,6 metr. kw.
b) plac pod budynkami gospodarskimi i podwórzem	1.967,4 metr. kw.
c) plac pod ogrodem i łąką	13.050,0 metr. kw.
d) grunt orny	16.263,2 metr. kw.

Łącznie 48.481,2 metr. kw.

nieruchomość zaś położona przy ulicy Garbarskiej Nr. pol. 93 zawiera przestrzeni 9.136 metr. kw., licząc teren fabryczny wraz z przyległym do niego gruntem ornym. Na wymienionej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania, a mianowicie: przy ulicy Młodzianowskiej Nr. pol. 94.

Budynki — Fabryczne.

a) dom mieszkalny parterowy z facjatami, drewniany, z 4 ro. calowych bali, szalowany, kryty gontem o wymiarach: długość 12,6, szer. 8,8 i wysok. 3,1 metr. z przybudówką (sionką) drewnianą, krytą blachą cynkową długość 2,1, szer. 1,4 i wysok. 2,3 metr. z taką przybudówką, krytą papą długość 3,6, szer. 1,8 i wysok. 2,3 metr., z taką przybudówką krytą papą z wejściem zewnętrznym do facjat długość 6,1, szer. 1,0 i wysok. $\frac{2,3}{3,3}$ metr.

b) stróżówka drewniana z czterocalowych bali, kryta papą, długości 3,1, szer. 2,5, wysok. 2,7 metr.

c) budynek parterowy murowany z 3 części, kryty dachówką cementową i papą, w którym mieszczą się: kantor fabryczny, biura i stołownia dł. 24,1, szer. 11,0, wysok. 3,6 metr.

d) szopa na słupach drewnianych, kryta papą, nad dołami murowanymi do moczenia skór długość 11,2, szer. 4,1 i wysok. 2,6 metr.

e) budynek parterowy, murowany, kryty papą do wagi wozowej długość 7,6, szer. 6,2 i wysok. 3,4 metr.

f) skład podręczny murowany, kryty dachówką cementową, długość 13,8, szer. 5,5 i wysok. 3,3 metr.

g) szopa na garbniki drewniana z desek na zakład kryta papą
 długość 10,2 szer. 4,6 m. |
 6,2 " 4,7 m. | wysokość 2,50 metrów,

h) piwnica drewniana z 2 1/2 calowych bali, kryta papą, długość 4,0, szer. 2,8, wysok. 2,0 metrów.

i) budynek fabryczny dla przerobu skór, wraz z suszarnią jednopiętrową z poddaszem, murowany, kryty papą z zewnętrznymi schodami długość 24,4, szer. 18,5, wysok. $\frac{7,8}{10,0}$ przy budówką drewnianą krytą papą długości 3,5, szer. 2,4, i wysok. 3,0 metr.

k) kotłownia murowana, kryta papą, długość 9,8 szer. 6,5 i wysok. 4,0 metrów.

l) budynek parterowy z poddaszem i schodami zewnętrznymi, murowany, kryty papą, w którym mieszczą się maszyny i warsztat długość 8,7 szer. 6,5 i wysok. 5,9 metr.

m) budynek z pruskiego muru do kadzi garbarskich, kryty papą (płuczarka) z przybudówką drewnianą, krytą papą
 długość 8,7 szer. 5,3 wysok. 3,1 metr.
 3,3 " 1,4 " 3,2 "

n) komin fabryczny murowany, ośmiokątny, wysokości wraz z podstawą 35,0 metr

o) filtry murowane z cegły palonej na cement w ziemi — w części nad ziemią długość 25,2 szer. 7,4 i wysok. 2,2 metr.

p) ustępy murowane kryte papą z zewnętrznymi schodami ceglanymi o cementowanymi długość 5,4 szer. 4,6 i wysok. 5,5 metr. wraz z jamą.

r) kuźnia drewniana z desek calówek na zakład, kryta papą, długość 5,6 szer. 5,2 i wysok. 2,4 metr.

s) warsztat stolarski drewniany z desek calówek na zakład, kryty papą, długość 8,5 szer. 5,9 i wysok. 3,2 metr.

t) szopa z desek calówek na odpadki skór, a także dla pomieszczenia różnych sprzętów z przystawką drewnianą, krytą papą
 długość 33,6 szer. 8,2 wysok. 3,3 metr.
 1,5 " 1,4 " 1,7 "

u) wieża ciśnieni murowana, kryta blachą cynkową długość 5,1 szer. 5,1 i wysok. 24,0 metr. Przy wieży tej znajduje się przybudówka na pomieszczenie pompy murowana w części drewniana, kryta papą długość 3,2 szer. 1,7 wysok. 13,7 metr.

w) budynek dwupiętrowy z poddaszem, murowany, kryty blachą cynkową, z zewnętrznymi schodami i balkonem — żelaznymi. W budynku tym mieszczą się maszyny do wykończenia skór i suszarnia długość 20,6 szer. 13,6 wysok. $\frac{13,7}{16,7}$ metrów.

x) budynek do mokrej roboty skór, parterowy z muru pruskiego, kryty papą długość 34,1 szer. 11,6 wysok. 3,1 metrów z przebudówką drewnianą z desek dwucalówek na zakład, kryty papą, jedną większą i drugą mniejszą: o wymiarach
 długość 6,5 szer. 1,9 wysok. 3,1 metrów
 2,0 " 1,4 " 2,2 "

y) szopa na odpadki skór drewniana, z desek na zakład, kryta papą długość 13,4 szer. 4,5 wysok. 2,1 metrów.

z) szopa na odpadki skór drewniana, z desek na zakład, kryta papą długość 5,0 szer. 3,6 wysok. 2,2 metrów.

aa) budynek parterowy, wapniarka, murowany, kryty papą 1 część długość 23,1 szer. 9,2 wysok. 4,2 metrów; 2 część długość 6,7 szer. 3,9 wysok. 2,8 metrów.

bb) stara kotłownia z muru pruskiego, kryta papą. Komin fabryczny żelazny na podstawie murowanej h = 15 m. długość 8,1 szer. 3,1 wysok. 3,1 metrów.

cc) budynek do kadzi garbarskich, z muru pruskiego, kryty papą długość 20,2 szer. 15,3 wysok. 4,8 metrów.

dd) szopa na rekwizyty pożarnicze, drewniana ze słupów i rygli, oszalowana deskami, kryta papą długość 13,9 szer. 5,3 wysok. 2,7 metr.

ee) magazyn skór jednopiętrowy, murowany, kryty papą długość $\frac{45,1 + 49,8}{2}$ szer. 8,6 wysok. 9,0 metrów.

ff) szopa na słupach (bez ścian), kryta papą długość 20,0 szer. 9,9 wysok. 3,0 metr.

Gospodarskie.

gg) dom mieszkalny parterowy, drewniany z czterocalowych bali, kryty papą w części zupełnie walący się długość 14,5 szer. 7,3 wysok. 2,7 metrów.

hh) dom mieszkalny na podmurowaniu, drewniany z sześć calowych bali z werendą, w słupy i rygle z sionką z desek jednocalowych, kryte papą
 długość 13,9 szer. 9,2 |
 długość 2,5 szer. 1,6 | wysok. 2,7 metrów
 długość 2,7 szer. 1,8 | wysok. 2,0 metrów

ii) dwie szopki drewniane z desek calówek, kryte dachówką
 długość 2 szer. 2,5 |
 długość 2 szer. 4,0 | wysok. 3,2 metrów

kk) piwnica murowana przesklepiona z wejściem krytem papą
 długość 5,4 szer. 4,0 wysok. 2,3 metrów
 długość 2,0 szer. 1,4 wysok. 2,0 metrów

ll) śpichrz parterowy z piwnicami i poddaszem (tremplem) z przystawką,

murowane, kryte papą i schodami zewnętrznymi
 długość 10,5 szer. 7,1 wysok. 2,3 metrów
 długość 2,0 szer. 1,4 wysok. 2,0 metrów

mm) stajnia murowana, kryta papą, długość 16,1 szer. 5,9 wys. 3,3 metrów

nn) składzik podręczny ogrodowy, drewniany z ryglówki, odeskowanej w części oszklony, kryty papą długość 16,0 szer. 3,0 wys. 2,8 metrów,

oo) stajnia drewniana, z desek na zakład, kryta papą długość 9,0 szer. wys. 3,4 metrów,

pp) stodoła drewniana z bali 3-ch calowych, kryta gontem i w części z desek na zakład, kryta papą długość 5,1 szer. 3,6 wys. 2,1 metrów i przystawką z desek, krytą papą długość 1,9 szer. 1,5 wys. 1,7 metrów,

rr) stodoła na podmurowaniu, drewniana z ryglówki odeskowanej, kryta papą długość 11,8 szer. 8,3 wys. 3,3 metrów,

ss) wozownia z przystawką, drewniana z desek na zakład, kryta papą długość 15,6 szer. 7,9 wysok. 3,1 metrów
 długość 2,9 szer. 2,3 wysok. 2,0 metrów

tt) chlew drewniany z desek dwucalówek, z ustępem, kryty papą
 długość 4,1 szer. 2,9 wysok. 2,4 metrów
 długość 1,4 szer. 1,0 wysok. 2,1 metrów

uu) dwa ustępy na podmurowaniu, drewniane z desek calówek na zakład kryte papą długość 2,4 szer. 1,7 wysok. 3,4 metrów.

ww) ciepłarnia z desek, kryta papą, częściowo oszklona długość 4,8 szer. wysok. 1,9 metrów. Nieruchomość powyższą okala parkan główny drewniany z desek jednocalowych w słupy dębowe i rygle, prócz ziemi ornej na ogólnej długości 723 metry, wysokości 2,2 metrów parkany na terenie drewniane deskowe, w słupy i rygle ogólnej długości 161 metrów, wysokości 2,0 metrów i parkan drewniany sztachetowy długości 34 metry, a wysokości dwóch metrów. Ponadto na tej nieruchomości znajdują się drzewa owocowe, oraz dzikie, jako wierzyby, brzozy i topole.

Na terenie fabrycznym znajduje się bocznic toru kolejowego z dwoma rozjazdami, stanowiąca własność Skarbu Państwa, oraz kolejka wąskotorowa z dwoma wagonikami na przestrzeni około stu dwudziestu metrów, a także sieć słupów telefonicznych. Bocznic zawiera długości około 100 metrów, a z odgrodzeniem około 160 metrów.

Na nieruchomości przy ulicy Garbarskiej Nr. 93 znajdują się następujące zabudowania, a mianowicie: a) stróżówka na podmurowaniu drewniana z 3 części bali, kryta papą długość 3,7 szer. 3,1 wysok. 2,7 metrów,

b) szopa drewniana z ryglówki odeskowanej, kryta papą długość 3,7 szer. wysok. 2,4 metrów,

c) budynek jednopiętrowy fabryczny, murowany, zniszczony przez pożar, z żyrard z jedną wewnętrzną poprzeczną ścianą bez wiązania dachowego i pokryty długość 17,1 szer. 9,2 wysok. 7,5 metrów,

d) przybudówka drewniana z desek jednocalowych, kryta papą długość 1,8 wys. 2,0 metrów,

e) kotłownia murowana, kryta papą długość 5,0 szer. 9,2 wysok. 3,3 metrów

f) budynek na warsztaty garbarskie, murowany, kryty papą długość 4,7 szer. wysok. 4,0 metrów,

g) główny budynek garbarni jednopiętrowy z poddaszem (tremplem) murowany, kryty papą część 1 długość 21,8 szer. 4,7 wysok. 7,3 metrów, część 2 długość 26,9 szer. 4,2 wysok. 10,0 metrów, część 3 długość 26,9 szer. 6,6 wysok. 7,2 metrów

h) budynek do wapnowania skór, parterowy, murowany, kryty papą długość 12 szer. 12 wysok. 3,5 metrów,

i) chlewy drewniane z desek mieszanych, kryte papą długość 5,7 szer. wysok. 1,3 metrów,

k) szopa na różne sprzęty drewniana z desek jednocalówek mieszanych, kryta papą długość 18,8 szer. 6,4 wys. 2,1 metrów,

l) budynek parterowy drewniany z czterocalowych bali, kryty papą, częściowo zamieszkała długość 11,8 szer. 6,9 wys. 2,3 metrów, część 2 stajnia długość 8,6 szer. 6,9, wys. 2,3 metrów,

m) przybudówka drewniana, ryglówka, obita deskami z 3 kadziami długość 4 szer. 4 wys. 6,9 metrów,

n) skład skór surowych, drewniany z ryglówki odeskowanej, kryty papą
 długość 6,9 szer. 4,1 wys. 2,2 metrów
 długość 3,75 szer. 3,25 wys. 2,2 metrów

o) trzy osadniki (filtry) murowane odkryte w ziemi długość 6,2 szer. 2,5 szer. 1,0 metrów,

p) ustępy na podmurowaniu drewniane — ryglówka — odeskowane, kryte papą długość 2,4 szer. 1,8 wys. 2,7 metrów,

r) szopa na różne sprzęty drewniane, ryglówka, odeskowana, kryta papą, częściowo magazyn oszalowany deskami długość 11,3 szer. 5,1 wys. 2,9 metrów

s) studnia artezyjska z kręgów betonowych \varnothing 1,2 h = 1,1 m. głębokość rur żelaznych 90,0 metrów,

t) parkan okalający teren fabryczny, drewniany, deskowy w słupy i rygle ogólnej długości 313 metrów, a wysokości 2,1 metrów,

u) sześć kadzi zagłębionych w ziemię do garbowania skóry, drewniane, (zużyte),

w) stodoła ryglówka, kryta gontem długość 19 szer. 8,75 wys. 3,25 metrów

x) słup do światła elektrycznego.

Na nieruchomości tej znajduje się 27 sztuk topoli starodrzewu.

Na powyższej nieruchomości w swoim czasie wprowadzone były urządzenia wodociągowe do budynków fabrycznych i mieszkaniowych, jak również instalacje elektrycznej oświetlenia i napędowej, obecnie jednak urządzenia te znajdują się w stanie zdekompletowanym. Opisane budynki na tej nieruchomości znajdują się w stanie średnim. W wymienionych wyżej budynkach położonych przy ulicy Młodzianowskiej 94 i Garbarskiej 93 znajdują się odpowiednie maszyny i urządzenia dostosowane do prowadzenia fabryki garbarskiej, wykazane szczegółowo w punkcie opisu urzędującego komornika z daty 29 sierpnia — 6 października 1934 r.

Nieruchomość ta znajduje się w posiadaniu firmy „Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Chrom”, posiada urzędzoną księgę hipoteczną, złożoną w Sądzie Rejonowym przy Sądzie Okręgowym w Radomiu.

Nieruchomość powyższa oszacowana jest do sprzedaży z licytacji na kwotę 632.867 zł. 74 gr., cena zaś wywołania wynosi kwotę 632.867 zł. 74 gr., w myśl umowy, wykazanej w dziale III wykazu hipotecznego pod Nr. 10.

Licytanta będzie wymagana rękojma w wysokości 63.287 zł. w gotowości, w postaci takich papierów wartościowych, bądź książeczkami wkładowymi instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z zastrzeżeniem, że papiery wartościowe będą przyjęte w wysokości wartości trzech czwartych części kwoty gieldowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowo warunki licytacyjne, o ile dotychczasowym kowem publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia nieruchomości na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości z jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny ósmej do osiemnastej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w urzędowych godzinach w kancelarii Komornika w Radomiu.

Radom, dnia 25 stycznia 1935 r. 1228 Komornik: (—) M. Foksowicz.

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. w Radomiu.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ